



Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 04.04.2021.

F 07/21 – Vedtakssak.

Høring” Strategi for Den norske kirke 2022-2025” – vedtakssak

Kirkemøtet skal i 2021 vedta ny strategi for Den norske kirke for perioden 2022-2025. Fellestrådene og menighetsrådene er invitert til å svare på hvilke saker de mener skal ha prioritet de kommende år i en høring utsendt fra bispedømmerådene.

Kirkelig fellesråd i Oslo har fått utsatt høringsfrist til 19.02.21, og høringssvaret skal sendes til Oslo bispedømmeråd.

Oslo bispedømmeråd har ønsket å styrke kontakten med fellestrådene og menighetsrådene om felles strategiske mål, men koronasituasjonen har vanskeliggjort å gjennomføre møter i forkant av denne høringen.

Hovedkomitéen har bedt Kirkevergen fremme forslag til høringssvar fra fellestrådet.

Vi viser til vedlagt dokumenter:

Høringsbrev til menighetsråd og fellestråd.

Høringsnotat – Strategi for Den norske kirke 2022-2025.

Hørings spørsmål.

Høringssvar:

A: Identitetsbeskrivelse.

Hvilken av identitetsbeskrivelsene av Den norske kirke mener dere passer best?

En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid.

Hvorfor velger dere denne?

Fellestrådet mener den er åpen og inkluderende. Den sier noe om innhold og retning og er ikke så ensidig fokusert på organisering som den alternative beskrivelsen.

B: Formålskategorier.

Hvor hensiktsmessig er inndelingen i de tre formålskategoriene for Den norske kirke?

Har dere kommentarer til den foreslåtte inndelingen?

Formålskategoriene kan fungere, men fellestrådet vil problematisere ”kirken for medlemmer”. Den definerer hva kirken skal være for medlemmene, at den skal gi medlemmene felleskap, mening og håp. Folkekirke-begrepet må forstås som en ambisjon om at kirken skal være noe også for ikke-medlemmer. Vi vet at mange ikke-medlemmer er brukere og deltagere i mange av kirkens aktiviteter og arrangementer. På den annen side er det mange medlemmer som har et ikke-forhold til kirken.

Det bør være en kategori som fanger opp kirkens rolle overfor ikke-medlemmer, ikke minst på det diakonale og kulturelle områder.

I tillegg bør kirkens forankring, rolle og betydning i alle lokalmiljøer fremgå i formålsbeskrivelsene.

C: Målbeskrivelser.

Hvor nyttig vurderer dere målbeskrivelsene til den tredelte formålsdelingen?

Har dere kommentarer til målbeskrivelsene i den tredelte formålsdelingen?

Kirken i samfunnet: Her bør både det lokalkirkelige og diakonale perspektiv inn.

Kirken for medlemmene: Her må ”tro” inn som et sentralt begrep. Alle organisasjoner er opptatt av felleskap, mening og håp.

Kirken som organisasjon: Her må begrepene ”demokrati” og ”forankring i lokalkirkene” inn.

D: Nasjonale satsingsområder.

Kirken i samfunnet:

Kulturarv

Diakoni i en ny tid

Kommentar:

Med kulturarv er vi opptatt av både materielle og immaterielle uttrykk; kirkebygg, kunst og verdier.

Diakoni i en ny tid mener vi bør inkludere kategoriene bærekraft, utenforskap og menneskerettigheter.

Kirken for medlemmene:

Barn og unge

Livslang læring

Kommentar:

Kirken må ha et særlig fokus på oppvoksende generasjoner. Livslang læring er et vidt begrep som vi mener fanger opp kirkens møtepunkter med medlemmene og brukerne gjennom kirkelige handlinger og ikke minst ved å være tilgjengelige.

Kirken som organisasjon:

Frivillighet

God ledelse

Kommentarer: God ledelse og gode ledere er en forutsetning for at kirken skal nå målene sine. Styrking og involvering av frivillige er en forutsetning.